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Institucion:
Mision:

Empresa Nacional de Energia Eléctrica

CONTRIBUIR AL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL PAIS MEDIANTE LA PRESTACION DE UN SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO EFICIENTE Y COMPETITIVO, ASEGURANDO UNA CONSTANTE AMPLIACION EN LA COBERTURA
ELECTRICA, EL APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS RENOVABLES NACIONALES Y LA PROTECCION AL AMBIENTE.

Objetivos:

01 MEJORAR LA CONTINUIDAD Y CALIDAD DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA PARA CONTRIBUIR CON EL DESARROOLO ECONOMICO DEL PAIS

02 CONTRIBUIR AL DESARROLLO DEL PAIS MEJORANDO LA EFICIENCIA Y EFICACIA DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

04 CONTRIBUIR A ELEVAR LA PARTICIPACION DE ENERGIA RENOVABLE EN LA MATRIZ DE GENERACION DEL PAIS

Actividad Obra: 001-GERENCIA GENERAL Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ESTABLECIDOSLOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA, CONDUCENTES ALLOGR 252 NO.DEINFORMES 0.00] 25.00 236,580,623.00 0.00] 833 24,422,637.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 833 24,422,637.00 0.00] 33.32 1032
Total Actividad - Obra: 0.00| 236,580,623.00 0.00 24,422,637.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 24,422,637.00 0.00 10.32
Actividad Obra: 002-ADMINISTRACION Y FINANZAS Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
01 REALIZADA LA GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA ENEE 252 NO. DE INFORMES 3.00| 0.00 45,843,387.00 0.00| 0.00 15,645,060.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 15,645,060.00 0.00| 0.00 3413
Total Actividad - Obra: 3.00 45,843,387.00 0.00 15,645,060.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 15,645,060.00 0.00 34.13
Actividad Obra: 003-PLANIFICACION Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 DESARROLLADO Y DADO EL SEGUIMIENTO DE LA PLANIFICACION ESTRATEGICA EMPRESARIAL 469 NO.DE PLANES OPERATVOS ANUALES 3.00] 0.00 14,528,380.00 1.00] 0.00 4,512,901.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 4,512,901.00 33.33[ 0.00 31.06
Total Actividad - Obra: 3.00| 14,528,380.00 1.00 4,512,901.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 4,512,901.00 3333 31.06|
Actividad Obra: 004-OPERACIONES TECNICAS Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
01 DESARROLLADO EL MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO Y EXPANSION DEL SISTEMA INTERCONECTADO NACIONAL 468 NO. DE PLANES DETRABAJO 3.00| 0.00 16,255,230.00 0.00| 0.00 7,667,016.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 7,667,016.00 0.00| 0.00 47.17
Total Actividad - Obra: 3.00 16,255,230.00 0.00 7.667,016.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 7,667,016.00 0.00 41.17
Actividad Obra: 005-SERVICIO DE LA DEUDA Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 ELABORADO LOS INFORMES DE LA STUACION DEL SERVICIO DE DEUDA EXTERNA EINTERNA Y CONTROL DE LA REV 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 118,022,389.00 0.00] 0.00 52,481,550.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 52,481,550.00 0.00] 0.00 44.47
Total Actividad - Obra: 3.00| 118,022,389.00 0.00 52,481,550.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00| 52,481,550.00 0.00 44.47|
Actividad Obra: 006-AUDITORIA Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
01 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A FISCALIZAR LA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA 234 PORCENTAJE (S) 0.00| 24.90 4,699,670.00 0.00| 0.00 1,549,513.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 1,549,513.00 0.00| 0.00 32.97|
Total Actividad - Obra: 0.00 4,699,670.00 0.00 1,549,513.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1,549,513.00 0.00 32.97
Actividad Obra: 007-ASESORIA LEGAL Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS EN DEFENSA DE LOS INTERESES DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRI 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 5,282,068.00 0.00] 0.00 1,458,409.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 1,458,409.00 0.00] 0.00 27.61
Total Actividad - Obra: 3.00| 5,282,068.00 0.00 1,458,409.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 1,458,409.00 0.00 27.61]
Actividad Obra: 008-RECURSOS HUMANOS Programa: 01-DIRECCIONY COORDINACION Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
01 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A LA GESTION RECURSO HUMANO DE LA ENEE 234 PORCENTAJE (S) 0.00| 27.00 25,994,631.00 0.00| 0.00 6,415,718.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 6,415,718.00 0.00{ 0.00 24.68
Total Actividad - Obra: 0.00 25,994,631.00 0.00 6,415,718.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 6,415,718.00 0.00 24.68
Actividad Obra: 001-TERMICA CENTRO SUR Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 CUMPLIDO EL PROGRAMA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 2,954,908.00 0.00] 0.00 894,724.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 894,724.00 0.00] 0.00 30.28
Total Actividad - Obra: 3.00| 2,954,908.00 0.00 894,724.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 894,724.00 0.00 30.28
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Actividad Obra: 002-TERMICA NORTE Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 CUMPLIDO EL PROGRAMA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 252 NO.DEINFORMES 3.00[ 0.00 4,590,766.00 0.00] 0.00 818,630.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 818,630.00 0.00] 0.00 17.83
Total Actividad - Obra: 3.00 4,590,766.00 0.00 818,630.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 818,630.00 0.00 17.83
Actividad Obra: 003-CENTRAL EL NISPERO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s s Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CUMPLIDO EL PROGRAMA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 11,836,170.00 0.00] 0.00 2,309,600.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 2,309,600.00 0.00] 0.00 1951
Total Actividad - Obra: 3.00| 11,836,170.00 0.00 2,309,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,309,600.00 0.00 19.51
Actividad Obra: 004-CENTRAL FRANCISCO MORAZAN Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 CUMPLIDO EL PROGRAMA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 252 NO.DEINFORMES 3.00[ 0.00 58,657,335.00 0.00] 0.00 8,066,718.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 8,066,718.00 0.00] 0.00 13.75
Total Actividad - Obra: 3.00 58,657,335.00 0.00 8,066,718.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 8,066,718.00 0.00 13.75
Actividad Obra: 005-CENTRAL CANAVERALRIO LINDO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s s Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CUMPLIMIENTO ELPROGRAMA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 145  NO.DEREPORTES 3.00] 0.00 19,714,800.00 0.00] 0.00 3,779,599.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 3,779,599.00 0.00] 0.00 1917
Total Actividad - Obra: 3.00| 19,714,800.00 0.00 3,779,599.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 3,779,599.00 0.00 19.17]
Actividad Obra: 006-COMPRA DE ENERGIA Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ENERGIA COMPRADA A PLANTAS DE GENERACION TERMICA Y RENOVABLE 189  Gigawatioshora 1,40490] 0.00 4,935,335,509.00 0.00] 0.00 767,487,431.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 767,487,431.00 0.00] 0.00 15.55
Total Actividad - Obra: 1,404.90 4,935,335,509.00 0.00 767,487,431.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 767,487,431.00 0.00 15,55
Actividad Obra: 007-COORDINACION DE PRODUCCION HIDROELECTRICA Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s s Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A FISCALIZARLA GESTION ADMINISTRATIVA DELAS CENTRALES HID 234 PORCENTAJE (5) 0.00] 25.00 8,651,670.00 0.00] 0.00 253,629.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 253,629.00 0.00] 0.00 2.93
Total Actividad - Obra: 0.00| 8,651,670.00 0.00 253,629.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,629.00 0.00 2.93]
Actividad Obra: 008-TERMICA LITORAL ATLANTICO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 CUMPLENDO EL PROGRAMA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 252 NO.DEINFORMES 3.00[ 0.00 16,791,274.00 0.00] 0.00 1,473,135.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 1,473,135.00 0.00] 0.00 8.77
Total Actividad - Obra: 3.00 16,791,274.00 0.00 1,473,135.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1,473,135.00 0.00 8.77)
Actividad Obra: 001-ESTUDIOS DE PERFORACIONES GEOLOGICAS Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 001-DERIVACIONRIO TAMALITO ALLAGO DE YOJOA
s s Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS LOS ESTUDIOS DE CAMPO PARA IDENTIFICACION NUEVOS SITIOS CON POTENCIAL 536 NO.DEESTABLECIMIENTOS 0.00] 0.00 75,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00| 75,000.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00]
Actividad Obra: 001-ELABORACION DE PRECALIFICACION CAMPANAS PERFORACIONES Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 002-COOPERACION TECNICA REPUBLICA DE CHINA
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 DOCUMENTO DE PRECALIFICACION 32 NO.DEDOCUMENTOS 0.00 0.00 450,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS DE CENTRAL HIDROELECT. PATUCA Il Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO PATUCA IIIESTUDIOS COMPLEMENTARIOS MOU ENEE-
TPC
S . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONCLUIDO ESTUDIO COMPLEMENTARIO 32 NO.DE DOCUMENTOS 0.00 0.00 6,234,498.00 0.00{ 0.00 6,158,910.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 6,158,910.00 0.00| 0.00 98.79
Total Actividad - Obra: 0.00 6,234,498.00 0.00 6,158,910.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 6,158,910.00 0.00 98.79
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Actividad Obra: 001-MEDIDAS DE MITIGACION (SIEPAC) Programa: 12-GENERACION DE ENERGIAELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PROYECTO SIEPAC, MANEJO DE CONTRATOS DE MEDIDAS DE
MITIGACIO
. Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 EJECUTADO MONITOREO DE LA AUDITORIA AMBENTAL DEL PROYECTO SIEPAC EN ELTRAMO HONDURAS 538 NO.DE OBRAS 0.00] 0.00 24,999.00 0.00] 0.00 24,895.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 24,895.00 0.00] 0.00 99.58
Total Actividad - Obra: 0.00| 24,999.00 0.00 24,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,895.00 0.00 99.58
Actividad Obra: 001-ESTUDIO DE VIABILIDAD LOS LLANITOS Y JICATUYO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 005-ESTUDIO DE VIABILIDAD Y PLAN DE MANEJO DE USOS MULTIPLES
DEL
s . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ELABORADOS TDR PARA CONTRATACION DE FRMAS QUEREALICEN EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL 32 NO. DE DOCUMENTOS 0.00| 0.00 3,000,000.00 0.00{ 0.00 259,968.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 259,968.00 0.00| 0.00 8.67
Total Actividad - Obra: 0.00 3,000,000.00 0.00 259,968.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 250,968.00 0.00 8.67)
Actividad Obra: 001-ESTUDIO DE VIABILDAD LATARROSA Y VALENCIA Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 006-ESTUDIO DE VIABILDAD Y PLAN DE MANEJO DE USOS MULTIPLES
DEL
S . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CONCLUIDO LOS ESTUDIOS BASICOS 32 NO.DEDOCUMENTOS 0.00] 0.00 750,000.00 0.00] 0.00 104,475.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 104,475.00 0.00] 0.00 13.93
Total Actividad - Obra: 0.00| 750,000.00 0.00 104,475.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 104,475.00 0.00 13.93]
Actividad Obra: 001-INSTALACION DE ESTACIONES DE REGISTRO AUTOMATICO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIAELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 007-MEJORASY AMPLIACION DE LA RED HIDROCLIMATICA
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ESTACIONES HIDROMETRICAS, CLIMATOLOGICAS Y PLUVIOMETRICAS OPERANDO EN EL SISTEMA 303 NO.DE ESTACIONES 2.00] 0.00 249,999.00 0.00] 0.00 67,036.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 67,036.00 0.00] 0.00 26.81
Total Actividad - Obra: 2.00 249,999.00 0.00 67,036.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 67,036.00 0.00 26.81
Actividad Obra: 001-MEDICIONES HIDROCLIMATICAS Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 008-BALANCE HIDRICO DELLAGO DEYOJOA
S . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 EJECUTADALA CAMPARIA ANUAL DE 8 ESTACIONES DE MEDICIONES HIDROCLIMATICAS 393 NO.DE ESTACIONES 2.00] 0.00 499,998.00 0.00] 0.00 82,030.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 82,030.00 0.00] 0.00 16.41]
Total Actividad - Obra: 2.00| 499,998.00 0.00 82,030.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 82,030.00 0.00 16.41
Actividad Obra: 001-CONSTRUCCION DE ESTACIONES HIDROMETRICAS Programa: 12-GENERACION DE ENERGIAELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 009-ESTUDIOS BASICOS CON POTENCIAL HIDROMETRICO
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ESTACIONES HDROMETEOROLOGICAS OPERADAS 303 NO.DE ESTACIONES 3.00[ 0.00 300,000.00 0.00] 0.00 65,446.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 65,446.00 0.00] 0.00 21.82
Total Actividad - Obra: 3.00 300,000.00 0.00 65,446.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 65,446.00 0.00 21.82
Actividad Obra: 001-PROMOVER ACCIONES PARA RACIONALIZAR ELCONSUMO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 010-USO RACIONAL DE LA ENERGIA (UREEl)
S . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 AUDITORIAS ENERGETICAS REALIZADAS 9 NO.DEAUDIORIAS 3.00] 0.00 422,748.00 0.00] 0.00 236,031.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 236,031.00 0.00] 0.00 55.83
Total Actividad - Obra: 3.00 422,748.00 0.00 236,031.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 236,031.00 0.00 55.83]
Actividad Obra: 001-MEJORAS A LA CENTRAL FRANCISCO MORAZAN Programa: 12-GENERACION DE ENERGIAELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 011-MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION Y SEGURIDAD DE LA
CENTRALH
. Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 CONCLUIDAS LAS MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION 234 PORCENTAJE (S) 0.00] 15.00 79,049,430.00 0.00] 0.00 2,356,804.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 2,356,804.00 0.00] 0.00 2.98
Total Actividad - Obra: 0.00 79,049,430.00 0.00 2,356,804.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2,356,804.00 0.00 2.98
Actividad Obra: 002-IMPERMIABILIZACION EINYECCION DE LA CENTRAL F.M. Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 011-MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION Y SEGURIDAD DE LA
CENTRALH
s . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
o1 IMPERMEABILIZACION E INYECCION DE LA CORTINA DE LA CENTRAL F.M. 234 PORCENTAJE (5) 0.00[ 25.00 100,000,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-MEJORAS A LA CENTRAL CANAVERALRIO LINDO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 012-MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION Y SEGURIDAD DE LA
CENTRALH
S . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CUMPLIMIENTO ELPROGRAMA DE OPERACION Y MANTENIMIENTO 234 PORCENTAJE (5) 0.00] 15.00 5,499,999.00 0.00] 0.00 512,739.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 512,739.00 0.00] 0.00 9.32)
Total Actividad - Obra: 0.00| 5,499,999.00 0.00 512,739.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,739.00 0.00 9.32
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Actividad Obra: 001-MEJORAS A LA CENTRAL EL NISPERO Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 013-MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION Y SEGURIDAD DE LA
CENTRALH
Resultad Descripcitn um Descripci6 Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
sultado seripet escripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONCLUIDAS LAS MEJORAS AL SISTEMA DE GENERACION 234 PORCENTAJE (S) 0.00] 15.00 4,999,998.00 0.00] 0.00 197,781.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 197,781.00 0.00] 0.00 3.96
Total Actividad - Obra: 0.00| 4,999,998.00 0.00 197,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,781.00 0.00 3.96
Actividad Obra: 001-GENERACION TERMICA NOROCCIDENTE Y CENTRO SUR Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 014-PRODUCCION TERMICA NOROCCIDENTE
S s Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONCLUIDAS LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS DE GENERACION 234 PORCENTAJE (S) 0.00( 15.00 1,249,998.00 0.00{ 0.00 52,953.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 52,953.00 0.00| 0.00 4.24]
Total Actividad - Obra: 0.00 1,249,998.00 0.00 52,953.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 52,953.00 0.00 4.24
Actividad Obra: 001-PROMOVER PROYECTOS CON ENERGIA RENOVABLE Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 015-GENERACION AUTONOMA Y USO RACIONAL DE ENERGIA
ELECTRICA: PUE
. s Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 MONTADO EQUIPO ELECTROMECANICO 302 NO.DE EQUPOS 0.00] 0.00 422,748.00 0.00] 0.00 100,637.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 100,637.00 0.00] 0.00 2381
Total Actividad - Obra: 0.00| 422,748.00 0.00 100,637.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00| 100,637.00 0.00 23.81]
Actividad Obra: 001-PROYECTO PATUCAIIl Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 016-PROYECTO HIDROELECTRICO PATUCA il (PIEDRAS AMARIILAS)
. S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ADQUIRIDOS LOS PREDIOS NECESARIOS PARA LA CONSTRUCCION DEL PROYECTO PATUCA 3 (HECTAREAS) 44 HECTAREA (S) 2,715.00( 0.00 999,999.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 2,715.00 999,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-TRANSMISION NORTE Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 CUMPLENDO EL O DELINEAS DE ON Y SUBESTACION 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 23,553,444.00 0.00] 0.00 6,637,710.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 6,637,710.00 0.00] 0.00 28.18
Total Actividad - Obra: 3.00| 23,553,444.00 0.00 6,637,710.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00| 6,637,710.00 0.00 28.18]
Actividad Obra: 002-TRANSMISION CENTRO SUR Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CUMPLENDO EL O DELINEAS DE ON Y SUBESTACIONES 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 14,940,189.00 0.00] 0.00 3,973,117.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 3,973,117.00 0.00] 0.00 2659
Total Actividad - Obra: 3.00 14,940,189.00 0.00 3,973,117.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 3,973,117.00 0.00 26.59
Actividad Obra: 003-COOORDINACION DE TRANSMISION Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 COORDINADOSLOS PROCESOS DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE PRODUCCION HIDROELECTRICA 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 126,486.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 3.00| 126,486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-MEJORAS A SUBESTACIONES Y LINEAS DE TRANSMISION NORATLANTICO Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 001-MEJORASY PROTECCION DE LA RED DE TRANSMISION NOR-
ATLANTICO
. S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CONCLUDAS LAS MEJORAS A LA RED TRANSMISION NORATLANTICO 234 PORCENTAJE (S) 0.00] 10.00 15,609,324.00 0.00] 0.00 711,158.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 711,158.00 0.00] 0.00 4.56
Total Actividad - Obra: 0.00 15,609,324.00 0.00 711,158.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 711,158.00 0.00 4.56]
Actividad Obra: 001-MEJORAS A SUBESTACIONES Y LINEAS DE TRANSMISION CENTRO SUR Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 002-MEJORAS ALATRANSMISION DE LA REGIONAL CENTRO SUR
s s Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CONCLUDAS LAS MEJORAS A LA RED TRANSMISION CENTRO SUR 32 NO.DEDOCUMENTOS 0.00] 0.00 19,172,001.00 0.00] 0.00 685,240.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 685,240.00 0.00] 0.00 3.57)
Total Actividad - Obra: 0.00| 19,172,001.00 0.00 685,240.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 685,240.00 0.00 357
Actividad Obra: 006-SUPERVISION Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LA ELECTRIFICACION RURALY ALSECTOR
ENE
Resultad Descripci6n um Descripci6 Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
sultado seripet escripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 EJECUTADALA SUPERVISION DELINEAS 234 PORCENTAJE (5) 0.00] 53.60 3,790,135.00 0.00] 0.00 580,507.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 580,507.00 0.00] 0.00 1532
Total Actividad - Obra: 0.00 3,790,135.00 0.00 580,507.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 580,507.00 0.00 15.32)
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Actividad Obra: 007-SEGUIMIENTO ADMINISTRADORES MARCO LOGICO Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LA ELECTRIFICACION RURAL Y AL SECTOR
ENE
Resultad Descripcié um b . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
esultado escripeion escripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REALIZADO EL SEGUIMIENTO A INDICADORES DELMARCOLOGICO 32 NO.DEDOCUMENTOS 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Actividad Obra: 008-AUDITORIA Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LAELECTRIFICACION RURALY ALSECTOR
ENE
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 AUDITORIA FINANCIERA REALIZADA 234 PORCENTAJE (5) 0.00[ 23.00 100,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 009-SUPERVISION Y AUDITORIA AMBIENTAL Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LA ELECTRIFICACION RURAL Y ALSECTOR
ENE
S . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 AUDITORIA AMBIENTAL REALIZADA 234 PORCENTAJE () 0.00[ 5.00 75,580.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00| 75,580.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00]
Actividad Obra: 010-REFUERZOS DE SUBTRANSMISION Y SIE Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LA ELECTRIFICACION RURAL Y AL SECTOR
ENE
Resultad Descripci um b . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
esultado escripeion escripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 CONSTRUIDOS 97 KLOMETROS DE LINEA DE TRANSMISION 53 KLOMETRO (5) 20.60] 0.00 32,478,514.00 0.00] 0.00 9,618,020.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 9,618,020.00 0.00] 0.00 2061
Total Actividad - Obra: 20.60 32,478,514.00 0.00 9,618,020.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 9,618,020.00 0.00 29.61
Actividad Obra: 012-LINEA Y SIELA PUERTANACO Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LAELECTRIFICACION RURALY ALSECTOR
ENE
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CONSTRUDOS 23 KLOMETROS DE LINEA DE TRANSMISION 53 KLOMETRO (5) 5.00] 0.00 19,085,482.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 5.00 19,085,482.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 013-MODERNIZACION DELCND Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LA ELECTRIFICACION RURAL Y ALSECTOR
ENE
S . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 MODERNIZADO EL CENTRO NACIONAL DE DESPACHO 234 PORCENTAJE () 0.00] 58.42 31,971,560.00 0.00] 0.00 120,437.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 120,437.00 0.00] 0.00 0.38
Total Actividad - Obra: 0.00| 31,971,560.00 0.00 120,437.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 120,437.00 0.00 0.38|
Actividad Obra: 014-PROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LAELECTRIFICACION RURALY ALSECTOR
ENE
Resultad Descrincit um o . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
esultado escripeion escripcion Cantidad 9 Costo Cantidad 9 Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 EJECUTADO ELPROGRAMA DE REDUCCION DE PERDIDAS 234 PORCENTAJE (5) 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 018-INTERESES Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LAELECTRIFICACION RURALY ALSECTOR
ENE
S . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion UM Descripion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 INTERESES PAGADOS 493 SEMESTRES 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 042-MEDIDAS DE MITIGACION AMBIENTALY SOCIAL Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE APOYO A LA ELECTRIFICACION RURAL Y AL SECTOR
ENE
. s Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONSULTORIA DE MNIGACION 32 NO.DEDOCUMENTOS 0.00[ 0.00 250,000.00 0.00] 0.00 87,276.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 87,276.00 0.00] 0.00 3491
Total Actividad - Obra: 0.00| 250,000.00 0.00 87,276.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 87,276.00 0.00 34,91
Actividad Obra: 001-INGINIERIA Y ADMINISTRACION Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 018-PROGRAMA DE APOYO ALSECTORENERGIAI
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % osto %
o1 CONSULTORIAS CONTRATADAS 369  NO.DE CONSULTORIAS 1.00[ 0.00 3,787,107.00 0.00] 0.00 304,881.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 394,881.00 0.00] 0.00 10.43]
Total Actividad - Obra: 1.00 3,787,107.00 0.00 394,881.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 394,881.00 0.00 10.43
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Actividad Obra: 003-TRANSMISION Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 018-PROGRAMA DE APOYO ALSECTORENERGIAII
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONSTRUCCION SUBESTACION AMARATECA Y AMPLACION SUBESTACION ZAMORANO 234 PORCENTAJE () 0.00[ 29.60 130,111,456.00 0.00] 0.00 6,451,063.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 6,451,063.00 0.00] 0.00 4.96)
Total Actividad - Obra: 0.00 130,111,456.00 0.00 6,451,063.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 6,451,063.00 0.00 4.96)
Actividad Obra: 005-GASTOS FINANCIEROS Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 00-- Proyecto: 018-PROGRAMA DE APOYO ALSECTORENERGIAII
s s Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 INTERESES Y COMISION DE COMPROMISOS PAGADAS 493 SEMESTRES 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00]
Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION CENTRO SUR Programa: 14-DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 01-DISTRIBUCION CENTRO SUR Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 REALIZADA LA TRANSFERENCIA TECNOLOGICA PARA LA MEJORA DE LA GESTION ADMINISTRATIVA EFICEENTE. 252 NO.DEINFORMES 3.00[ 0.00 21,938,291.00 0.00] 0.00 3,974,429.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 3,974,429.00 0.00] 0.00 1812
Total Actividad - Obra: 3.00 21,938,291.00 0.00 3,974,429.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 3,974,429.00 0.00 18.12)
Actividad Obra: 002-DISTRIBUCION CENTRO SUR Programa: 14-DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 01-DISTRIBUCION CENTRO SUR Proyecto: 000--
s s Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 OPERADA Y MANTENIDA LA RED DE DISTRBUCION CENTRO SUR 252 NO.DEINFORMES 60.00] 0.00 85,481,232.00 0.00] 0.00 25,537,731.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 25,537,731.00 0.00] 0.00 29.88
Total Actividad - Obra: 60.00] 85,481,232.00 0.00 25,537,731.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,537,731.00 0.00 29.88]
Actividad Obra: 003-COMERCIALIZACION CENRTO SUR Programa: 14-DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA Sub Programa: 01-DISTRIBUCION CENTRO SUR Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 ENERGIA VENDIDA (FACTURADA) EN LA REGION CENTRO SUR 107 MEGAWATIOS HORA 538,789.00] 0.00 23,510,258.00 0.00] 0.00 6,610,310.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 6,610,310.00 0.00] 0.00 28.12
